
•	 závod	se	konal	z	pověření	Českého	svazu	tělesně	postižených	sportovců

•	 nejhodnotnější	výkony	závodu	zaplavali	paralympionici	Kateřina	Lišková	a	Vojtěch	Franěk

•	 mistrovské	medaile	předávala	plavcům	Chantal	Poullain,	ocenění	nejlepším	plavcům	

závodu	předal	vicemistr	světa	v	půlironmanu,	triatlonista	Filip	Ospalý

•	 záštitu	nad	závodem	přijali	hejtman	Jihomoravského	kraje	JUDr.	Michal	Hašek	

a	primátor	statutárního	města	Brna	Bc.	Roman	Onderka	MBA	

Ohlédnutí	za	XVI.	Mistrovstvím	České	republiky	
v	plavání	tělesně	postižených	–	HARTMANN	OPEN

Motto:	„Každý	žák	v	sobě	nese	budoucího	Mistra!“
Brno,	Bazén	za	Lužánkami,	3.	–	4.	6.	2011

MČR2011

MČR2011

MČR



2O H L É D N U T Í  Z A  X V I .  M Č R  V  p L A V á N Í  T ě L e s N ě  p O s T I ž e N ý c H  –  H A R T M A N N  O p e N   |   w w w. k O N T A k T b b . c Z

MČR2011

MČR2011

MČR

Vize: 
Plaváním k sounáležitosti dvou břehů a ke spojení ducha 
s tělem.

Poslání:
Inspirace velké skupiny osob bez postižení aktivním život-
ním stylem lidí limitovaných významně tělesným handica-
pem. Vytváření pocitu sounáležitosti a podmínek pro jejich 
vzájemnou spolupráci a inspiraci

Ohlédnutí za závodem
Mistrovství republiky pořádala z pověření Českého sva-
zu tělesně postižených sportovců po šestnácté občanská 
sdružení KONTAKT bB a SK KONTAKT BRNO. Na mistrovství 
se z předchozích závodů Českého poháru kvalifikovalo 85 
nejlepších tělesně postižených plavců ze sedmi sportovních 
klubů. Závod slavnostně zahájil v pátek 3. června předseda 
pořádajícího KONTAKTU bB Jan Nevrkla společně se zástup-
kyní generálního sponzora mistrovství, PR manažerkou 
společnosti Hartmann Rico, paní Irenou Malou a zástup-
cem Jihomoravského kraje, radním PhDr. Jiřím Altmanem.

Náročný program vrcholil po dvou rozplavbových půldnech 
sobotním odpoledním finálovým blokem. V něm předvedla 
nejhodnotnější výkon mítinku Kateřina Lišková, která na 
znakové padesátce zaplavala čas 48,10. Tento výkon je mo-

mentálně třetím nejlepším časem světových tabulek. „Mis-
trovství mělo výbornou úroveň. Za zaznamenání stojí nejen 
výkony světové úrovně, ale i skvělá osobní zlepšení plavců, 
kteří zatím k mezinárodní úrovni míří. Plavci osvědčili skvě-
lou připravenost, když někteří z nich měli v sobotním odpo-
ledni i čtyři finálové závody a štafetu. Nejmladší účastnice 
mistrovství devítiletá Anežka Floriánková dokumentovala 
široký záběr plaveckého programu KONTAKTU bB.“, hodnotí 
závod předseda organizačního výboru Jan Nevrkla, společ-
ně s Martinem Kovářem, čtyřnásobným paralympijským 
vítězem, zakladatel plaveckého programu.

Svým typicky šarmantním způsobem předávala plavcům 
medaile Chantal Poullain, která zápolení v bazénu pozorně 
sledovala. Jeden z plavců s hereckým jménem Pucholt ulo-
vil cennou trofej, když se mu Chantal ochotně podepsala 
na jeho nezbytnou kompenzační pomůcku – bažanta.

Žádným bažantem ovšem není Vojtěch Franěk, který absol-
voval všech šestnáct ročníků mistrovství. „Od mého prvního 
startu zde v Brně se toho změnilo hodně. Zde jsem zažil své 
sportovní začátky, později jsem si zaplaval i na vrcholných 
mezinárodních plaveckých soutěžích. Organizace našich 
mítinků je na královské úrovni a těm špičkovým se vyrovná 
a často je i předčí.“, vzpomíná držitel letošního nehodnot-
nějšího mužského výkonu,  který se poslední dobou podílí 
na přípravě závodů také jako tvůrce výsledkového servisu.

Kompletní výsledková listina je umístěna na 
www.kontaktbb.cz



3O H L É D N U T Í  Z A  X V I .  M Č R  V  p L A V á N Í  T ě L e s N ě  p O s T I ž e N ý c H  –  H A R T M A N N  O p e N   |   w w w. k O N T A k T b b . c Z

MČR2011

MČR2011

MČR

Představení organizátora
Středisko Brno KONTAKTU bB
Ve středisku Brno jsou realizovány všechny tři oblasti hlav-
ní činnosti sdružení. Středisko Brno založil Roman Vojáček, 
který začal systematicky pracovat s dětmi s vrozeným po-
stižením. Tuto štafetu přebrala Jana Nastoupilová, která 
se v roce 2004 stala vedoucí střediska. Za deset let existen-
ce KONTAKTU bB se z dětí stala dospívající mládež, která 
v současné době tvoří majoritní věkové zastoupení

Výuka plavání je realizována v průběhu školního roku od 
října do června a plavci jsou rozděleni do tří úrovní: I. kom-
penzačně rehabilitační, II. kondičně rehabilitační a III. spor-
tovně rehabilitační. Výuka plavání probíhá na brněnských 
plaveckých bazénech ve Sportovním a rekreačním areálu 
Kraví hora a ve Sportareálu Družstevní v Řečkovicích. Do 
výuky je zapojeno 85 plavcům s tělesným postižením, na-
víc středisko zajišťují výuku plavání pro děti v sociální nouzi 
z Dětského centra Brno a spolupracuje s Fakultou sportov-
ních studií Masarykovy univerzity, kde pro budoucí fyziote-
rapeuty zajišťuje přednášku na téma Výuky plavání tělesně 
postižených, na kterou navazuje praktické cvičení.

Středisko Brno pořádá dvě pobytové akce, Země pohádek 
je určena nejmladším dětem, Svítání pak mládeži.

Ve spolupráci se sportovním klubem SK KONTAKT BRNO 
připravuje dva závody Českého poháru  - Mistrovství České 
republiky a Brněnský DRAK.

SK KONTAKT BRNO
Partnerem KONTAKTU bB při přípravě a realizaci akcí v jiho-
moravském regionu je sportovní klub SK KONTAKT BRNO. 
Sportovní klub sdružuje 86 členů. Nejúspěšnější plavkyní 
je v současné době Michaela Philippi, která byla vyhláše-
na nejlepším handicapovaným sportovcem města Brna 
a Jihomoravského kraje. Klub se kromě plaveckých závodů 
podílí na realizaci turnajů bowlingové ligy, každoročně při-
pravuje tematický zabarvené plesání, výlety a další jedno-
denní volnočasové aktivity.

Realizační tým
Mgr. Jan Nevrkla, předseda Organizačního výboru

Předseda KONTAKTU bB, spolu s Martinem Kovářem, čtyř-
násobným paralympijským vítězem, tvůrce programu 
a originální metodické řady výuky plavání tělesně posti-
žených; člen Mezinárodního paralympijského výboru pro 
plavání IPC Swimming v letech 2000 – 2006, od roku 2002 
předseda Českého svazu tělesně postižených sportovců, šéf 
mise Českého paralympijského týmu v Aténách 2004; tre-
nér a vedoucí plavecké reprezentace na vrcholných soutě-
žích v letech 1995 – 2006.

Mgr. Ivana Tesařová, ředitelka závodu

Do programu sdružení je zapojena jako instruktorka plavá-
ní od roku 2002; vede program plavecké výuky ve středisku 
Brno; zastává funkci místopředsedkyně sportovního klubu 
SK KONTAKT BRNO, koordinuje také celorepublikový závod 
Brněnský DRAK na pobytových akcích střediska vede krea-
tivní doplňkové programy.

Bc. Roman Vojáček, vedoucí technického úseku

Zakladatel Střediska Brno KONTAKTU bB, rozvinul program 
výuky plavání dětí s vrozeným postižením, které dnes tvo-
ří  většinu plavců sdružení. Do roku 2005 vedoucí střediska 
Brno a do 2008 předseda SK KONTAKT BRNO, od založení 
KONTAKTU bB do současnosti působí ve funkci místopřed-
sedy sdružení. Na postu technického ředitele se významně 
podílel na realizaci šesti ročníků mezinárodních závodů 
EUROWAVES.

Mgr. Jan Janoušek, vedoucí závodního protokolu

Do roku 2008 vedoucí střediska Praha, po přestěhování  do 
Českých Budějovic převzal stejnou funkci v tomto středisku. 
Ve sdružení zastává funkci koordinátora sportovního pro-
gramu, zabezpečuje závodní protokol na všech závodech 
Českého poháru a tuto funkci vykonával i na mezinárod-
ních závodech Světové hry tělesně postižených juniorů 
IWAS v Olomouci a Evropských hrách handicapované mlá-
deže v Brně.

Marta Vojáčková, PR a FR manažerka závodu

Pracuje ve sdružení jako koordinátora PR úseku, finančně 
zajišťuje program střediska Brno, pobytovou akci pro děti 
Země pohádek a pro mládež pobyt Svítání a dále celore-
publikový závod Brněnský DRAK.



4O H L É D N U T Í  Z A  X V I .  M Č R  V  p L A V á N Í  T ě L e s N ě  p O s T I ž e N ý c H  –  H A R T M A N N  O p e N   |   w w w. k O N T A k T b b . c Z

MČR2011

MČR2011

MČR

Dobrovolníkům:

Lucii Bajnarové, Jaromíru Bečvářovi, Martinu Cílovi, Olze 
Boháčové, Rusalce Dobiášové, Jitce Holomkové, Jiřímu Ho-
molkovi, Lucii Charvátové, Ivě Jarouškové, Tomáši Kellne-
rovi, Evě Klimentové, Petru Klimešovi, Janě Kouřilové, Haně 
Kubiznové, Zuzaně Lehotské, Mirku Radechovskému, Lence 
Rédové, Petru Skřivánkovi, Lucii Strapáčové, Róbertu Suňo-
govi, Lence Svobodové, Lukáši Sýkorovi, Kateřině Teplé, Pa-
triku Vagnerovi, Haně Vojířové, Marcele Voralové a Jakubu 
Zedníkovi.

Spolupracovníkům:

Václavu Eyblovi, Vítku Frantovi, Vojtěchu Fraňkovi, Andree 
Ječmínkové a Vítku Nastoupilovi

Sboru rozhodčích, který pracoval pod vedením roz-
hodčí FINA Lenky Nowakové ve složení:

Jana a Pavla Beránkovy, Štěpán Cagaň, Marie Cagaňová, 
Bohumila Černá, Iva Dragounová, Tomáš Gargulák, Martin 
Hansgut, Daniel Himr, Jana Horová, František Chalupa, Pa-
vel Kodýtek, Hana Netrefová, Zuzana Popieluchová, Tereza 
Rychnovská, Alžběta Řehořková, Jiřina Sovová a Martin 
Sukup

Realizační tým společně se zástupci sportovních týmů a pracovníky KONTAKTU bB

Děkujeme za pomoc při přípravě a realizaci mistrovství



5O H L É D N U T Í  Z A  X V I .  M Č R  V  p L A V á N Í  T ě L e s N ě  p O s T I ž e N ý c H  –  H A R T M A N N  O p e N   |   w w w. k O N T A k T b b . c Z

MČR2011

MČR2011

MČR

Závod v médiích 
prvnizpravy.cz, 2. 6. http://www.prvnizpra-
vy.cz/zpravy/sport/telesne-postizeni-plavci-
opet-soutezi-vbrne/

Handisport, informační portál o sportu 
handicapovaných 

3. 6. http://www.handisport.cz/index.
php?option=com_content&view=artic-
le&id=1999:zaina-mistrovstvi-republiky-t-
lesn-postienych-plavc&catid=60:plavani&I-
temid=74

6. 6. http://www.handisport.cz/index.
php?option=com_content&view=artic-
le&id=2000:chantal-poullain-pedala-me-
daile-nejlepim-handicapovanym-plavcm-
v-luankach&catid=36:mistrovstvi-republi-
ky&Itemid=57

3. 6. Brněnský Deník

7. 6. Listy Jižní Moravy http://www.listyjm.
cz/plavani/chantal-poullain-predala-me-
daile-nejlepsim-handicapovanym-plav-
cum-v-luzankach.html



6O H L É D N U T Í  Z A  X V I .  M Č R  V  p L A V á N Í  T ě L e s N ě  p O s T I ž e N ý c H  –  H A R T M A N N  O p e N   |   w w w. k O N T A k T b b . c Z

MČR2011

MČR2011

MČR

Za podporu závodu děkujeme

Děkujeme také členům vodní záchranné služby, firmě PZO a Sportovním 
pohárům a trofejím za poskytnutou slevu za jejich služby a mažoretkám 

Lily, občanské sdružení Brno, Šlapanice a Bílovice za vystoupení na 
slavnostním zahájení mistrovství.

Partneři

Generální partner

Oficiální partner

Hlavní partner

Věcná podpora a službyAkci podpořili



7O H L É D N U T Í  Z A  X V I .  M Č R  V  p L A V á N Í  T ě L e s N ě  p O s T I ž e N ý c H  –  H A R T M A N N  O p e N   |   w w w. k O N T A k T b b . c Z

MČR2011

MČR2011

MČR

Prezentace podpory závodu

P l a v e c k á  a k a d e m i e  b e z  b a r i é r  k O N T a k T U  b b  v  r á m c i  P ř e d m ě T U  z i P  -  z k O U š k y  i N d i v i d U á l N í  P ř i P r a v e N O s T i  U v á d í 

Pořadatelé

Pověření

M o t t o :  „ K a ž d ý  ž á k  v  s o b ě  n e s e  b u d o u c í h o  M i s t r a ! “  |  M í s t o  ko n á n í :  B a z é n  z a  L u ž á n k a m i

Z á š t i t u  n a d  z á vo d e m  p ř e v z a l  h e j t m a n  J i h o m o r a v s k é h o  k r a j e  J U D r.  M i c h a l  H a š e k  a  p r i m á to r  S t a t u t á r n í h o  m ě s t a  B r n a 
B c .  R o m a n  O n d e r ka ,  M B A .  P ř i j ď te  z  a  L u ž á n k y  p ov z b u d i t  s tov k u  p l a vc ů  s  tě l e s ný m  p o s t i ž e n í m  -  s l a v n o s t n í  z a h á j e n í  z á vo d u 

v  p á te k  3 .  6 .  v  1 5 .  4 5  h o d  |  P r o g r a m  z á vo d ů :  R o z p l a v b y  -  p á te k  3 .  6 .  -  1 6  –  1 9  h o d  I .  b l o k  a  s o b o t a  4 .  6 .  -  9  –  1 2  h o d  I I .  b l o k  
 F i n á l e  -  s o b o t a  4 .  6 .  -  1 6  –  1 8  h o d  –  f i n á l ové  z á vo d y  M i s t r ov s t v í  r e p u b l i k y  ve  vě k ov ýc h  k a te g o r i í c h  ž á c i ,  j u n i o ř i ,  d o s p ě l í .

Jan Nevrkla a Martin Kovář

Zlatá podpora sdruženíVěcná podpora a službyPartneři Akci podpořiliGenerální partner

Oficiální partner

Hlavní partner

Tipsport a.s. v rámci projektu
„Sportem do života bez bariér“ 

také prostřednictvím
Městských částí

Akci podpořili Věcná podpora a služby

Partneři

Generální partner

Oficiální partner

Hlavní partner

pořadatelé závodu pověření >

Motto: „Každý žák v sobě nese budoucího Mistra!“ 

Martin Kovář, čtyřnásobný paralympijský 
vítěz a Jan Nevrkla, jeho trenér, blahopřejí 
všem 85 plavcům k výkonům zaplavaným 
na vrcholném domácím šampionátu pro 
plavce s tělesným postižením. Mistrovství 
zaštítil hejtman Jihomoravského kraje 
JUDr. Michal Hašek a primátor Statutárního 
města Brna Bc. Roman Onderka, MBA.

XVI. MIStROVStVí ČeSKé RePUBlIKy V PlAVáNí těleSNě 
POStIžeNýcH HARtMANN OPeN  |  3. - 4. 6. 2011 BRNO

Plavecká akademie 
bez bariér KONTAKTU bB
uvedla za Lužánkami

Banner skatepark Nové sadyPlakát umístěný v MHD

Bannery umístěné na bazénu

Inzerát otištěný v časopise Vozíčkář



8O H L É D N U T Í  Z A  X V I .  M Č R  V  p L A V á N Í  T ě L e s N ě  p O s T I ž e N ý c H  –  H A R T M A N N  O p e N   |   w w w. k O N T A k T b b . c Z

MČR2011

MČR2011

MČR

Fotoohlédnutí za závodem



9

MČR2011

MČR2011

MČR

Autor: Realizační tým závodu | Grafické zpracování: Vít Franta

Jan Nevrkla a Martin Kovář

Mgr. Ivana Tesařová 
koordinátorka závodu 
mob.: + 420 724 372 773  
email: tesarova@kontaktbb.cz 

Marta Vojáčková 
PR a FR manažerka akce 
mob.: + 420 602 661 370 
email: vojackova@kontaktbb.cz 

IČ: 684 02 651 
Bankovní spojení: ČSOB, č. účtu 

579835743/0300

Kontaktní osoby:

Děkujeme, 
že nám 
pomáháte! 

Více o sdružení na 
www.kontaktbb.cz 
nebo na Facebooku

•	 unikátní	projekt	plavání	tělesně	postižených

•	 300	lidí	s	tělesným	postižením	zapojených	
každoročně do programu

•	 plave	se	ve	střediscích	Praha,	Brno, 
Karlovy Vary a České Budějovice

•	 díky	školicímu	programu	KONTAKTU	bB	plavou	
tělesně postižení i v dalších osmi místech v ČR

•	 1	000	plavců	s	tělesným	postižením	se	naučilo	
plavat díky metodické řadě Kovář-Nevrkla 
vytvořené zakladateli programu

•	 na	čtyřech	paralympiádách,	čtyřech	
mistrovstvích světa a pěti mistrovstvích Evropy 
získali plavci vzešlí z programu KONTAKTU bB 
79 medailí

•	 tři	zlaté	medaile	Martina	Kováře	v	Aténách	2004	
jsou historicky největším úspěchem českého 
sportovce na Letních paralympijských hrách

KONTAKT bB 
jedním dechem

Plavce s tělesným handicapem můžete podpořit na 
jejich cestě k nezávislosti zasláním dárcovské SMS 
na číslo 87 777 ve tvaru DMS KONTAKT, 
pro celoroční podporu pak DMS ROK KONTAKT. 

Cena jedné DMS je 30 Kč (resp. 12x30 Kč), plavci s tělesným 
postižením obdrží 27 Kč (resp. 12x27 Kč). Více informací najdete 
na www.darcovskasms.cz

Přispět na naši činnost můžete také 
prostřednictvím PaySec.




